АДМИНИСТРАЦИЯ ЮДАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  «10»  февраля 2021 г.  № 6
    с. Юдановка
Об определении мест и способов
сжигания мусора, травы, листвы
и иных отходов, материалов или изделий
на территории Юдановского сельского поселения
Бобровского муниципального района
Воронежской области
Руководствуясь требованиями федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановления Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», п.п.72(1), 72(2), 218 Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 №390, Устава Юдановского сельского поселения, с целью предупреждения угрозы возникновения пожаров на территории поселения администрация Юдановского сельского поселения п о с т а н о в л я е т :
1. Определить местами для сжигания отходов:

- территорию места сбора и временного хранения твердых коммунальных отходов, расположенную: Воронежская область, Бобровский район, примыкает с юго-запада к земельному участку 36:02:5400012:100, площадью 1500 кв.м.;

- территорию площадью 1500 кв.м., расположенную в 50 метрах от кладбища с.Песковатка к западу от земельного участка 36:02:5400013:31.

2.  Установить способ сжигания отходов – открытый костер. Сжигание отходов должно осуществляться в безветренную погоду при соблюдении следующих условий:

- участок для выжигания сухой травянистой растительности располагается на расстоянии не ближе 50 метров от ближайшего объекта защиты;

- территория вокруг участка для выжигания сухой травянистой растительности очищена в радиусе 25-30 метров от сухостойных деревьев, валежника, порубочных остатков, других горючих материалов и отделена противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 1,4 метра;

- лица, участвующие в выжигании сухой травянистой растительности, обеспечены первичными средствами пожаротушения.

3. Настоящее постановление не распространяет свое действие в период введения особого противопожарного режима на территории Юдановского сельского поселения.

4. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов Юдановского сельского поселения.

5. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Юдановского сельского поселения

Бобровского муниципального района
Воронежской области                                                                 С.И.Мельникова